
令和２年４月２４日  

生徒・保護者 様 

中津商業高等学校長  

 

新型コロナウイルス感染症対策のための今後の対応について 

 

日頃は、 本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況を鑑み、本日、岐阜県新型コロナウイルス感染

症対策本部において、県立学校の臨時休業が５月３１日（日）まで再度延長されることとなりまし

た。これにより学校の再開は令和２年６月１日（月）以降となる予定です。生徒、保護者の皆様に

は、ご理解とご協力をお願いします。なお、休業中は、下記の事項に留意するようにしてください。  

また、今後の予定等については、学校のホームページや緊急連絡メールにて連絡します 。 

 

記 

 

１ 知事のメッセージ 新型コロナウイルス感染症「非常事態 」 総合対策 より） 

（１）外出（特に大型連休中の不要不急の外出）を自粛してください。 

（２）感染リスクが高まる３つの条件（密閉空間・密集場所・密接場面）が揃う場を徹底的に回避し

てください。 

２ 家庭での生活について 

（１）休業中も、手洗いなどの基本的な感染症予防対策を徹底してください。 

（２）毎朝の検温を実施してください。 

（３）やむを得ず外出する場合には、マスクを着用してください。 

３ 家庭学習について 

（１）学習用のプリントなどの教材を順次郵送でお送りします。 

（２）オンラインによる学習支援も引き続き実施していきます。 

（３）学習用のコンテンツをネット上に掲載しましたのでご利用ください。 

４ 心配事について 

 臨時休業が長引くことで不安も多いと思います。心配事がありましたら下記までご連絡ください。 

（１）本校電話番号 ０５７３－６６－１３５８ 

（２）子供 SOS ２４ ０１２０－０－７８３１０ 

（３）教育相談ほほえみダイヤル ０１２０－７４５－０７０ 


